ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns У/03

О наделении Государственной корпорации <<Ритуал>) статусом
специализированной службы по вопросам похоронного дела на

территории муниципального образования городского округа Макеевка
Щонецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 12,01,199б J\Ъ 8-ФЗ
(О погребении и rrохоронном деле>, руководствуясь Федеральным
законом от 0б,10.2003 Л9 1Зl-Ф3 (Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, Законом

,Щонецкой Народной Республики от 14.08.202З Ns 468-IIНС
(О местном самоуправлении в .Щонецкой Народной Ресгryблике>>,

Законом ,Щонецкой Народной Республики от 06.0З.2024 Ns 58-РЗ
<О реryлировании отЕошений в сфере погребении и похоронного дела
в .Щонецкой Народной Республике>, Уставом муниципаJIьного образования
городской округ Макеевка Донецкой Народной Республики, принятым

решением Макеевского городского совета .Щонецкой Народной Республики
от 25.10.202З ЛЬ 5/1, Положением об Администрации городского округа
Макеевка,Щонецкой Народной Республики, утвержденным решением
Макеевского городского совета ,Щонецкой Народной Республики
от l0,11.2023 Ns 7lЗ, Администрация городского округа Макеевка

,,Щонецкой Народной Республики

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Наделить Государственную корпорацию <<Ритуал> (ИНН 9308017973,
огрн 1229300124712) с 01 .01 .2025 по 01.03.2025 статусом
специализированной службы по вопросам похоронного дела
Еа территории муниципального образованиягородскогоокругаМаке9вка
.Щонецкой Народной Республики.

от ,tr.J / l. АDrД

2. Управлению

2

информационно-аналитической работы
и взаимодеЙствия со СМИ Администрации городского округа Макеевка
Щонецкой Народной Республики (Елецкая В.Ю.) обнародовать настояцее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
городского округа Макеевка flонецкой Народной Республики, доменное имя
саЙта - https:i/makeevka. gosus]u gi.rui.

3, Постановление вступает в силу с0 дня ег0 подписания.

Глава муниципального об
городского округа Макеевка
flонецкой Народной В.Ю. Ключаров